Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№ 17
	27 августа 2009 г.

Рассмотрев:
1. Результаты проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных Аксубаевскому муниципальному району Республики Татарстан, отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2007-2008 годы и  I  квартал 2009 года,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан и средств Фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, выделенных в 2007-2008 годах  и I  квартале 2009 года на обеспечение функционирования детских санаторных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан,
Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных Аксубаевскому муниципальному району Республики Татарстан, отдельных вопросов исполнения местного бюджета за 2007-2008 годы и  I  квартал 2009 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Валееву А.Р. по результатам проверки до 1 сентября 2009 года направить:

-
информацию Главе  Аксубаевского муниципального района;
-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан;
-
материалы проверки в ГУ «Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»;
-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.
Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.
2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования  средств бюджета Республики Татарстан и средств Фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, выделенных в 2007-2008 годах  и I  квартале 2009 года на обеспечение функционирования детских санаторных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Колодникову С.Е. по результатам проверки до 1 сентября 2009 года направить:

-
представление в Министерство здравоохранения Республики Татарстан;
-
представление в Министерство финансов Республики Татарстан;

-
материалы проверки в ГУ «Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан;

-
материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.
	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
2